
© Evropská unie, 2021
Opakované použití tohoto dokumentu se povoluje za předpokladu, že je řádně uvedeno autorství a vyznačeny veškeré změny (licence Creative Commons Attribution 4.0 International). 
K jakémukoli použití nebo reprodukci prvků, které nejsou ve vlastnictví EU, může být nutné získat povolení přímo od příslušných držitelů práv.
Veškerá vyobrazení © Evropská unie, není-li uvedeno jinak.

Print 
ISBN

 978-92-76-39611-6 
doi:10.2775/216300 

N
A-02-21-844-CS-C

PD
F 

ISBN
 978-92-76-39585-0 

doi:10.2775/318323 
N

A-02-21-844-CS-N

Jak stanoví právní rámec pro klima, EU 
do roku 2030 sníží své čisté emise 
skleníkových plynů nejméně o 55 % 
oproti úrovním z roku 1990. Dne 14. července 
2021 předložila Komise návrhy, jak těchto 
cílů dosáhnout a naplnit Zelenou dohodu 
pro Evropu.

červenec 2021

PLNÍME ZELENOU 
DOHODU PRO 
EVROPU

ROZHODUJÍCÍ DESETILETÍ

Směrnice o zdanění 
energie

CÍLE 
V OBLASTI 
KLIMATU 
DO ROKU 

2030

Nařízení 
o využívání 

půdy, lesnictví 
a zemědělství

Strategie EU 
v oblasti lesnictví

Nařízení o sdílení 
úsilí

Nařízení 
o infrastruktuře 
pro alternativní 

paliva

Směrnice 
o obnovitelných 
zdrojích energie

Směrnice 
o energetické 

účinnosti

Systém EU 
pro obchodo-

vání s emisemi 
z energetiky, prů-
myslu a námořní 

a letecké 
dopravy

Obchodování 
s emisemi ze 

silniční dopravy 
a budov

Normy emisí 
CO₂ pro osobní 

automobily 
a dodávky

Iniciativa pro 
námořní paliva 

FuelEU

Mechanismus 
uhlíkového 

vyrovnání na 
hranicích

Iniciativa pro 
letecká paliva 

ReFuelEU

Klimatický sociální 
fond


